第８２回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和３年４月２８日（木）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者： なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ０３－１

  ・課題名 ： 「ST 上昇型急性心筋梗塞に対するエキシマレーザーアテレ

クトミーの有用性を検討する多施設後向き登録研究（STELA

レジストリー）」

  ・申請者 ： 小 林 和 郎（循環器内科）

  ・審査結果： 承 認

第８３回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和３年４月３０日（金）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者：  なし

３ 議 題

 １）臨床研究の実施状況報告について

    審査結果：承認

 ２）厚生労働省の報告システムへの公表について

    審査結果：承認

 ３）治験の実施状況報告について

    審査結果：承認

第８４回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和３年６月１７日（木）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者： なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ０３－２

  ・課題名 ： 「体幹筋と腰痛及び脊柱アライメントの関連・因果について

の多施設縦断研究」

  ・申請者 ： 岩 田 秀 平（整形外科）

  ・審査結果： 承 認

第８５回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和３年７月１０日（土）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者： なし

３ 議 題

 １）新たな倫理指針の制定に伴う倫理委員会設置要綱の一部改正について

    審査結果：承認

第８６回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和３年１１月１５日（月）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者： なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ０３－３

  ・課題名 ： 「起立性調節障害児の背景情報による治療反応性・予後の

比較のための臨床研究」

  ・申請者 ： 中 島 啓 介（小児科）

  ・審査結果： 承 認

第８７回倫理委員会議事録（概要）

１ 開催日：  令和４年３月１７日（木）

２ 出席者（順不同、敬称略）：

        委 員 長： 森永

        院外委員： 竹内、山崎、山下

        院内委員： 奥田、小林、田口、石井、海老原

  欠席者： なし

３ 議 題

 １）臨床研究申請に基づく審査

  ・受付番号： ０３－６

  ・課題名 ： 「小児新型コロナワクチン副反応に関する前向き研究」

  ・申請者 ： 中 島 啓 介（小児科）

  ・審査結果： 承 認